elegant. Daniel Moller. (ubi rationes affert, & contraria solvit.) in comm. ad const. Saxon. part. 3. const. 23. num. 3. vers. porro & si iam ex hac constitutione, num. 4. num. 5. vers. in contrarium quod maritus, num. 6. & seqq. usque ad num. 18. cuius addatur Nicol. Boer. decif. 22. incip. dico, quod lices maritus. num. 23.

Quod verum est, si maritus in debitibus exigendis impen- 17 sas, & alios sumptus fecit; Secus se res habet, si uxor & alienum post se reliquit, tunc illud pro rata, à marito, & uxoris hereditibus solvi debet, ut supra conclus. 29. num. 103. & seqq. b. part. 3. distinet.

XXXIV.

Annui reditus, in pecunia vel aliis rebus constituti, pro mobilibus, an immobilibus sint habendi, & quid ex iis post mortem uxoris de jure Saxonico, vel alio statuto, ad maritum pertineat?

S V M M A R I A.

1. Annui reditus sive in rebus immobilibus constituti sint, & ex praediis praeferuntur, sive ex sola obligatione personali debentur, an inter mobilia, an vero inter immobilia referantur, & ita an ad maritum superstitem velero ad uxoris heredes pertineant, num. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. ubi ampliationes, & limitationes.
2. Omnes res, ex quibus fructus percipiuntur, inter immobilia computantur.
3. Quae sine cause, cur annui reditus immobilibus annumerantur.
4. Ea que incerta & dubia sunt, an sint temporaria, an vero perpetua, pro perpetuis habentur.
5. Paria sunt aliquid esse ad benefacitum, & aliquid esse perpetuum.

^{1.} ^{Nov.} ^{Elect.} ^{Aug.} ^{part. 3} ^{conf.} **M**agna etiam solet esse controversia, utrum annui reditus inter bona mobilia, an vero inter immobilia referrantur. Ut autem haec quæstio bene enoderetur, distinguendum erit inter annuos reditus, qui in praediis sunt constituti, vel ex bonis immobilibus quotannis solvuntur, & inter eos annuos reditus, qui ex praediis, vel aliis bonis immobilibus non solvuntur, sed ex re mobili, puta, pecunia, & ita ex sola obligatione personali debentur, & vendor ad eos solvendos, vel praestandos personaliter saltem est obligatus.

2. Priori casu, ubi quæritur de annuis reditus, qui in praediis sunt constituti, vel ex bonis immobilibus debentur, variae sunt DD. opiniones, an illi inter bona mobilia, an vero inter immobilia referrantur.
3. Nonnulli sunt, qui eos indistinctè rebus mobilibus annumerant, per ea, quæ tradit *Salc.* in l. *jubemus*. 14. C. de SS. *Eccles.* n. 4. in med.
4. Alii è contra eos indistinctè inter bona immobilia referrunt,